

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Damnica

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Wykonawca I:

Pytanie 1:

Proszę o wyjaśnienie załącznika nr 5 dotyczącego szkodowości, który wygląda następująco:

Załącznik nr 5

Zestawienie szkód w ostatnich latach

| Rok  | Liczba szkód | Suma wypłaconych odszkodowań | Informacje dot. szkody |
|------|--------------|------------------------------|------------------------|
| 2014 | 1            | 4 874,86 zł                  | Autocaso               |
| 2013 | 1            | 3 600,00 zł                  | Autocaso               |
|      | 2            | 12 233,86 zł                 | OC komunikacyjne       |
| 2012 | 1            | 694,15 zł                    | Autocaso               |

Zgodnie z danymi Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego szkodowość Gminy Damnicy i jej jednostek organizacyjnych (wszystkich jednostek mających ubezpieczenie komunikacyjne) wygląda następująco:

|                     | Data szkody | Numer rejestracyjny pojazdu | Informacje dot. szkody |
|---------------------|-------------|-----------------------------|------------------------|
| Urząd Gminy Damnica | 31-10-2014r | GSL77RJ                     | Auto Casco             |
|                     | 10-04-2013r | GSL77RJ                     | Auto Casco             |
|                     | 19-10-2012r | SLF5920                     | Auto Casco             |
|                     | 05-10-2012r | SLF5920                     | Auto Casco             |

|  | Data szkody | Numer rejestracyjny pojazdu | Informacje dot. szkody |
|--|-------------|-----------------------------|------------------------|
| Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy | 21-11-2012r | GSL03WC                     | Auto Casco             |
|  | 09-10-2012r | GSL20YJ                     | Auto Casco             |
|  | 11-05-2012r | GSL03WC                     | Auto Casco             |

|                                      | Data szkody | Numer rejestracyjny pojazdu | Informacje dot. szkody |
|--------------------------------------|-------------|-----------------------------|------------------------|
| Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy | ---         | ---                         | Brak szkód             |

Proszę o ponowne potwierdzenie szkodowości wszystkich jednostek Gminy Damnica, których dotyczy ubezpieczenie komunikacyjne tj. Urząd Gminy Damnica, Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy, Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po zaktualizowaniu zaświadczenia o szkodowości przez jednego z Ubezpieczycieli, szkodowość z ubezpieczeń komunikacyjnych wygląda następująco:

| Rok  | Liczba szkód | Suma wypłaconych odszkodowań | Informacje dot. szkody |
|------|--------------|------------------------------|------------------------|
| 2014 | 1            | 4 874,86 zł                  | Autocaso               |
| 2013 | 1            | 3 600,00 zł                  | Autocaso               |
|      | 2            | 12 233,86 zł                 | OC komunikacyjne       |
| 2012 | 5            | 3 253,20 zł                  | Autocaso               |

### Wykonawca II:

#### Pytanie 1:

Czy Gmina zarządza wysypiskiem? jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zarządza w chwili obecnej wysypiskiem śmieci i nie przewiduje zmiany w tym zakresie w najbliższym czasie.

#### Pytanie 2:

Czy na terenie Gminy znajduje się oczyszczalnia ścieków oraz sortownia śmieci?

#### Odpowiedź:

Na terenie Gminy znajdują się 3 oczyszczalnie ścieków. Nie ma natomiast sortowni odpadów.

#### Pytanie 3:

Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatecznie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

#### Odpowiedź:

Remonty dróg przeprowadzane są na bieżąco, w zależności od potrzeb.

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zgodnie z zapisami SIWZ zarządca drogi zobowiązany jest do oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda w ciągu 72h. Jednocześnie zamawiający potwierdza, że prowadzi dokumentację zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ponosi odpowiedzialność oraz stosuje się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

#### Pytanie 4:

Czy do zadań Gminy należy:

- zaopatrzenie mieszkańców w wodę?
- dowóz dzieci do szkoły?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że te zadania są zadaniami należącymi do gminy. Dowóz dzieci odbywa się taborem własnym.

**Pytanie 5:**

Proszę o podanie szkodowości za rok 2010 i 2011 z wyszczególnieniem kwot oraz ryzyk i ilości szkód.

**Odpowiedź:**

| Rok  | Liczba szkód | Suma wypłaconych odszkodowań | Jednostka / opis szkód   |
|------|--------------|------------------------------|--|
| 2011 | 2            | 7 633,88 zł                  | Szkody zalaniowe   |
|      | 7            | 2 500,00 zł                  | Uszkodzenie szyb i zawiasów w drzwiach wejściowych                 |
|      | 1            | 6 914,63 zł                  | Urząd Gminy - szkoda z ubezpieczenia AC                            |
| 2010 | 1            | 1 161,56 zł                  | Zespół Szkół w Damnicy: 1. uszkodzenie sprzętu w wyniku przepięcia |

**Pytanie 6:**

Czy na terenie gminy występowały powodzie lub podtopienia w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia w latach 1997- 2014?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie występowały powodzie ani podtopienia w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia w latach 1997-2014.

**Pytanie 7:**

Proszę o podanie informacji dotyczących budynków: rok budowy; konstrukcja; zabezpieczenia przeciw kradzieżowe oraz przeciw pożarowe.

**Odpowiedź:**

Informacje o konstrukcji i zabezpieczeniach budynków znajdują się w załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający w chwili obecnej nie jest w stanie podać bardziej szczegółowych informacji dotyczących konstrukcji oraz zabezpieczeń budynków.

**Pytanie 8:**

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane? W przypadku budynków nieużytkowanych, czy prowadzony jest dozór mienia jeżeli tak to przez kogo?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są użytkowane.

**Pytanie 9:**

Czy Gmina w ciągu najbliższych 3 lat przewiduje ubezpieczenie obiektów infrastruktury drogowej: mostów drogowych, tuneli, przejść nad i pod torami? Jeżeli tak to prosimy o podanie szacunkowej wartości

**Odpowiedź:**

Zamawiający w ciągu najbliższych 3 lat nie przewiduje ubezpieczenia obiektów infrastruktury drogowej w postaci mostów drogowych, tuneli, przejść nad i pod torami

Zgodnie z zapisami SIWZ drogi, chodniki, parkingi oraz elementy infrastruktury drogowej są ubezpieczone od zdarzeń losowych do limitu w wysokości 50 000,00 zł.

**Pytanie 10:**

Jeżeli na pytanie 1. udzielono odpowiedzi „tak” prosimy o udzielenie informacji w zakresie:

1. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne oznaczone kodem 19 13 07\*
2. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych oznaczone symbolem 19 13 08, zawierające substancje inne niż wymienione w 19 13 07

3. czy na terenie wysypiska składowane są odpady komunalne (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie
4. czy na terenie wysypiska składowane są frakcje selektywnie gromadzone oznaczone symbolem 20 01 (wyjątek 15 01)
5. czy na terenie wysypiska składowane są papier i tektura oznaczone symbolem 20 01 01
6. czy na terenie wysypiska składowane są: szkło oznaczone 20 01 02
7. czy na terenie wysypiska składowane są odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 01 08
8. czy na terenie wysypiska składowane są ubrania oznaczone symbolem 20 01 10
9. czy na terenie wysypiska składowane są wyroby włókiennicze oznaczone symbolem 20 01 11
10. czy na terenie wysypiska składowane są rozpuszczalniki oznaczone symbolem 20 01 13\*
11. czy na terenie wysypiska składowane są kwasy oznaczone symbolem 20 01 14\*
12. czy na terenie wysypiska składowane są alkalia oznaczone symbolem 20 01 15\*
13. czy na terenie wysypiska składowane są Fotochemikalia oznaczone symbolem 20 01 17\*
14. czy na terenie wysypiska składowane są Pestycydy oznaczone symbolem 20 01 19
15. czy na terenie wysypiska składowane są świetłówki i inne odpady zawierające rtęć oznaczone symbolem 20 01 21\*
16. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory oznaczone symbolem 20 01 23\*
17. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze jadalne oznaczone symbolem 20 01 25
18. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 oznaczone symbolem 20 01 26\*
19. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 27\*
20. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice inne niż te wymienione w 20 01 27 oznaczone symbolem 20 01 28
21. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 29\*
22. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29 oznaczone symbolem 20 01 30
23. czy na terenie wysypiska składowane są leki cytotoksyczne i cytostatyczne oznaczone symbolem 20 01 31\*
24. czy na terenie wysypiska składowane są leki inne niż te wymienione w 20 01 31 oznaczone symbolem 20 01 32
25. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie oznaczone symbolem 20 01 33\*
26. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33 oznaczone symbolem 20 01 34
27. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki oznaczone symbolem 20 01 35\*
28. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 oznaczone symbolem 20 01 36
29. czy na terenie wysypiska składowane są drewno zawierające substancje niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 37\*
30. czy na terenie wysypiska składowane są drewno inne niż wymienione w 20 01 37 oznaczone symbolem 20 01 38
31. czy na terenie wysypiska składowane są tworzywo sztuczne oznaczone symbolem 20 01 39

32. czy na terenie wysypiska składowane są metal oznaczone symbolem 20 01 40
33. czy na terenie wysypiska składowane są odpady powstałe z czyszczenia kominów oznaczone symbolem 20 01 41
34. czy na terenie wysypiska składowane są inne niewymienione frakcje oznaczone symbolem 20 01 99
35. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cementarne) oznaczone symbolem 20 02
36. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 02 01
37. czy na terenie wysypiska składowane są gleba i kamienie oznaczone symbolem 20 02 02
38. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 20 02 03
39. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady komunalne oznaczone symbolem 20 03
40. czy na terenie wysypiska składowane są mieszane odpady komunalne oznaczone symbolem 20 03 01
41. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z targowisk oznaczone symbolem 20 03 02
42. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałości po czyszczeniu ulic oznaczone symbolem 20 03 03.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

  
WÓJT  
inż. Grzegorz Jaworski